material procedente de la excavación con 
unrecorrido máximo de 20 Km. con camión de 10 Tn. 

3,15 TRES EUROS CON QUINCE 
CÉNTIMOS 

16 Ud. Arqueta 40 x 40 cm. de hormigón H-200 y solera 
de 10 cm. de esesor, para válvulas menores de 250 
mm., incluso marco y tapa de fundición. 

103,41 CIENTO TRES EUROS CON 
CUARENTA Y UN CÉNTIMOS 

17 Ud Anclaje de hormigón en masa, HM 15/B/12/IIa, 
para tes, codos y platos ciegos de ø=>100 mm., 
incluido mano de obra, encofrado y desencofrado, 
bombeo y sobreexcavación si fueran necesarios. 

20,97 VEINTE EUROS CON NOVENTA

[...]

de rodadura de aglomerado asfáltico de 5 cms. S-12 
árido porfídico, incluso riego de adherencia y pp. 
fresado regata en bordes. 

6,68 SEIS EUROS CON SESENTA Y 
OCHO CÉNTIMOS 

21 Ml. Canaleta de recogida de pluviales de 80 cm. de 
profundidad media,construida según plano de 
detalle. 

243,32 DOSCIENTOS CUARENTA Y 
TRES EUROS CON TREINTA Y 
DOS CÉNTIMOS 

22 Ml. Suministro y colocación a mano de tubo PVC Ø 
315 mm. UNE 53332, con junta de goma, incluso 
excavación, relleno, solera y recubrimiento de arena. 

71,86 SETENTA Y UN EUROS CON 
OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS 

23 Ud. Pozo de registro construido con hormigón HM-
20, de 1,50 m. de profundidad y 1.10 m. de diámetro 
interior, incluso marco y tapa de fundición de 60 cm. 
de diámetro, módelo municipal, totalmente acabado. 

436,14 CUATROCIENTOS TREINTA Y 
SEIS EUROS CON CATORCE 
CÉNTIMOS 

nº DESIGNACIÓN 

en cifra (euros) en letra (euros) 

24 Ml. Malla doble torsión de h= 2.00 mts. de 
altura,galvanizada en caliente de trama 40/14STD 
incluso p.p. de postes de acero galvanizado de 48 
mm de diámetro, colocada.

[...]

excavación en zanja y correa de cimentación 
20x20cms de hormigón HM-20 armada con barras 
AEH-400. 

43,86 CUARENTA Y TRES EUROS 
CON OCHENTA Y SEIS 
CÉNTIMOS 

26 PA. A justificar de unidades imprevistas surgidas 
durante la ejecución delas obras previa aprobación 
de la DF. 

4.993,22 CUATRO MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y TRES EUROS CON 
VEINTIDOS CÉNTIMOS 

27 Ud. Ejecucución de canaleta de drenaje de pluviales 
de 5 metros de longitud, con conexión a cuneta 
revestida existente con tuberia DN-315 PVC UNE· 
EN1401 clase UD, totalmente ejecutado según 
planos en PK 0+100 para evacuación de